АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2015 №486
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации края от 31.01.2008
№45

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации края от 31.01.2008 № 45

«Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда де-
путатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществ-
ляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»
(в редакции от 30.06.2008 № 253, от 10.10.2008 № 436, от 03.07.2009 № 290,
от 30.11.2009 № 504, от 05.04.2012 № 167, от 16.12.2011 № 746, от 29.04.2013
№244, от 19.08.2013 № 456, от 18.10.2013 № 538, от 23.04.2014 №191,
от 20.04.2015 № 143) следующие изменения:

дополнить постановление пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Установить для муниципальных районов, администрации которых

в соответствии с частью 2 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» исполняют полномочия администрации поселения,
являющегося административным центром соответствующего муниципально-
го района, повышающий коэффициент в размере 1,1 к предельным размерам
денежных вознаграждений и должностных окладов депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полно-
мочия на постоянной основе, муниципальных служащих, установленным
приложением 2 к настоящему постановлению.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Городские округа и муниципальные районы, достигшие в соответ-

ствии с указом Губернатора Алтайского края от 10.08.2015 № 79 «Об утвер-
ждении Порядка выделения грантов муниципальным образованиям в целях
содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений
показателей деятельности органов местного самоуправления городских окру-
гов и муниципальных районов» наилучших значений комплексной оценки
эффективности деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов края, имеют право в текущем финансовом
году превысить установленный настоящим постановлением предельный го-
довой фонд оплаты труда на 1/12.»;

в приложении 1 к постановлению:
в позиции 3 число «24» заменить числом «38,4»;
в графе 3 позиции 3.1 число «81,5» заменить числом «130,4».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин